
CENDIS, s.p.        ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů             VZ_2016_A8_1 
Ministerstva dopravy ČR 
 

CENDIS, s.p.        IČ:  00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1    DIČ:  CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706     Číslo účtu:  
      Stránka 1 z 7 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

„ROZŠÍŘENÍ STRUKTUROVANÉHO KABELÁŽNÍHO SYSTÉMU V OBJEKTU  

MINISTERSTVO DOPRAVY ČR“ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník”) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1.   CENDIS, s.p. 

sídlo:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  

zastoupená: Ing. Janem Chovancem, PhD., ředitelem podniku 

kontaktní osoba: 

IČO:  00311391  

DIČ:  CZ00311391 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka č. 706 

bankovní spojení:

číslo účtu: 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

 

2. YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 

sídlo:  Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4  

zastoupená: Ing. Petr Fiala, jednatel 

kontaktní osoba: 

IČO:  00174939  

DIČ:  CZ00174939 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 72 

bankovní spojení:

číslo účtu: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

   



CENDIS, s.p.        ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů             VZ_2016_A8_1 
Ministerstva dopravy ČR 
 

CENDIS, s.p.        IČ:  00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1    DIČ:  CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706     Číslo účtu:  
      Stránka 2 z 7 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně a včas pro Objednatele dílo 
”Rozšíření počítačové sítě v budově Ministerstva dopravy“ specifikované v odst. 2 tohoto článku 
(dále jen „dílo“) a závazek Objednatele řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli 
sjednanou cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

2. Provedení díla zahrnuje zejména následující činnosti a podmínky:   

a. Instalaci nového datového rozvaděče 42U 800x800 mm v kanceláři 5p č. 48B, instalaci 
nového datového rozvaděče 22U 800x800 mm v kanceláři 2p č. 124, instalaci nového 
datového rozvaděče 9U 600x600 mm v kanceláři 2p č. 124,  rozšíření stávajícího datového 
rozvaděče v kanceláři přízemí č. 56, rozšíření stávajícího datového rozvaděče v kanceláři 
přízemí č. 93 a rozšíření datového rozvaděče v kanceláři 1. suterén 56. Do nového 
rozvaděče 5p č. 48B požadujeme dodání patch a vyvazovacích panelů, napájecího panelu 
s přepěťovou ochranou a optického panelu na konektory LC. Do nového rozvaděče 
2p č. 124 požadujeme dodání patch a vyvazovacích panelů, napájecího panelu 
s přepěťovou ochranou a optického panelu na konektory LC. Do nového rozvaděče přízemí 
č. 111 požadujeme dodání patch a vyvazovacích panelů, napájecího panelu 
s přepěťovou ochranou a optického panelu na konektory LC. Do stávajícího datového 
rozvaděče přízemí č. 56 musí být doplněn 2 patch a vyvazovací panely, díky čemuž musí 
být tento rozvaděč přeorganizován. Do stávajícího datového rozvaděče přízemí č. 93 musí 
být doplněn 1 patch a vyvazovací panel, díky čemuž musí být tento rozvaděč 
přeorganizován. Ve stávajícím datovém rozvaděči 1. suterén 56 musí provedena úprava 
zapojení a reorganizace rozvaděče. 

b. Zapojení 286 přípojných míst 

c. Optické propojení rozvaděčů se serverovnou p125 kabely typu singlemode 9/125, 
8 vláken s konektory LC. 

d. Předpokládaná max. délka dodané metalické kabeláže je 10414 metrů. Předpokládaná 
max. délka optických kabelů je 430 metrů. 

e. Kabelážní systém UTP kategorie 6, 350 MHz, provedení LSZH, který bude zachovávat nebo 
překračovat parametry definované normami EN 50173, ISO 11801 a EIA/TIA 568A po dobu 
minimálně 25ti let.  

f. Dodání 120 ks patch kabelů kategorie 6 v délkách 1m – 20ks, 2m – 50ks, 3m – 50ks a 6ti 
optických kabelů LC/LC v délce 2 metry. 

g. Dodání schémat zapojení, prováděcí dokumentace, měřících protokolů a další nezbytnou 
dokumentaci potřebnou k provozu a případnému rozšíření strukturované kabeláže 
v následujících letech.  

h. Demontáž a ekologická likvidace stávajících rozvodů. 



CENDIS, s.p.        ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů             VZ_2016_A8_1 
Ministerstva dopravy ČR 
 

CENDIS, s.p.        IČ:  00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1    DIČ:  CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706     Číslo účtu:  
      Stránka 3 z 7 

 

Článek III. 

Doba a místo plnění smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli řádně provedené dílo nejpozději do 9. 12. 2016, dle 

připravenosti dotčených prostor ze strany Objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění podle čl. II. odst. 2 této smlouvy v následujících 

termínech: 

a. dokončení rekonstrukce strukturované kabeláže v 5. patře budovy MD včetně proměření a 

dodání měřících protokolů nejpozději do 30. srpna 2016; 

b. dokončení zbývajících pater (2. patro, přízemí P93, P56, 111; suterén 1s54) nejpozději do 
9. prosince 2016; 

3. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo Objednatele. 

4. Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob 

uvedených v článku I. této smlouvy, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např. telefonní číslo, 

faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu), si smluvní strany vzájemně oznámí (totéž platí 

i pro jakékoliv změny kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů apod.). 

Článek IV. 

Celková cena, platební a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně řádně zhotoveného díla ve výši 642 829,85 ,- Kč bez 
DPH a to v následujícím plnění: 

 

2. Na tuto zakázku bude využita přenesená daňová povinnost. 

3. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle 
sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

4. Cena dle odst. 1 tohoto článku je maximální, nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
vynaložené Zhotovitelem v souvislosti s realizací plnění předmětu této smlouvy. 

 

Dodávka/činnost 5. patro 2. patro přízemí P93 přízemí P56 Přízemí 111 Suterén 1s54
Celková cena (Kč) 

bez DPH

Pasivní komponenty 181 542,15 Kč 41 911,15 Kč 2 145,10 Kč 39 891,45 Kč 24 639,20 Kč 1 702,40 Kč 291 831,45 Kč

Instalace 156 129,65 Kč 47 335,65 Kč 4 626,50 Kč 34 917,25 Kč 33 943,50 Kč 5 162,30 Kč 282 114,85 Kč

Výkresová dokumentace 6 753,55 Kč 1 785,05 Kč 135,85 Kč 1 496,25 Kč 1 171,35 Kč 137,75 Kč 11 479,80 Kč

Rozpočtové náklady 33 766,80 Kč 8 924,30 Kč 677,35 Kč 7 481,25 Kč 5 867,20 Kč 686,85 Kč 57 403,75 Kč

Cena celkem 378 192,15 Kč 99 956,15 Kč 7 584,80 Kč 83 786,20 Kč 65 621,25 Kč 7 689,30 Kč 642 829,85 Kč



CENDIS, s.p.        ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů             VZ_2016_A8_1 
Ministerstva dopravy ČR 
 

CENDIS, s.p.        IČ:  00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1    DIČ:  CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706     Číslo účtu:  
      Stránka 4 z 7 

 

5. Cenu díla uhradí Objednatel na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), který je 
Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve v den řádného předání a převzetí dílčího nezávadného díla 
(jednotlivá patra) Objednatelem dle čl. V. této smlouvy. 

6. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat žádné zálohy na cenu díla před řádným splněním 
předmětu této smlouvy, a to v jakékoliv formě. 

7. Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
platnými právními předpisy, název a evidenční číslo smlouvy Objednatele. K faktuře musí být jako 
nedílná součást připojena kopie předávacího protokolu dle čl. V odst. 2. této smlouvy.  

8. Pro splatnost faktury sjednávají smluvní strany lhůtu 45 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit ji 
ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli, aniž se tím dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli. 

9. Dnem platby se rozumí den odeslání příslušné částky z účtu Objednatele na účet Zhotovitele 
uvedený na faktuře. 

 

Článek V. 

Předání a převzetí díla, vlastnické právo, licenční ujednání 

1. Řádně provedené dílo dle čl. II. odst. 2 písm. a) této smlouvy bude předáno Objednateli 
Zhotovitelem vždy po ukončení rekonstrukce jednotlivých pater (5. a 2.  patro; přízemí P93, P56, 
111; suterén 1s54). 

2. Řádné splnění povinností Zhotovitele podle odst. 1 tohoto článku smluvní strany vždy osvědčí 
protokolem o předání a převzetí dílčích částí díla podepsaným oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 

3. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje zjevné vady, nedodělky a rovněž odchylky od 
popisu, který je uveden v této smlouvě. V takovém případě je Objednatel povinen sepsat zápis o 
zjištěných vadách či nedodělcích s uvedením lhůty k odstranění vad podepsaný osobou 
Objednatele oprávněnou k převzetí díla nebo jeho části a předat jej Zhotoviteli. Lhůta pro 
odstranění zjištěných vad činí 5 pracovních dnů, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší.  

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu zaplacením ceny díla v souladu s čl. IV. odst. 9 této 
smlouvy. 

5.  Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele řádným předáním díla podle tohoto článku této 
smlouvy. 

  

Článek VI.  
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 

1. V případě, že v době 12 měsíců ode dne předání díla budou Objednatelem zjištěny vady díla 
včetně jeho funkčnosti, je Zhotovitel povinen tyto vady neprodleně odstranit bez nároku na 



CENDIS, s.p.        ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů             VZ_2016_A8_1 
Ministerstva dopravy ČR 
 

CENDIS, s.p.        IČ:  00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1    DIČ:  CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706     Číslo účtu:  
      Stránka 5 z 7 

navýšení ceny díla, nejdéle však do 15 pracovních dnů od doručení písemného oznámení o 
vadách, nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. 

2. Kabelážní systém UTP kategorie 6, 350 MHz, provedení LSZH, bude zachovávat nebo překračovat 
parametry definované normami EN 50173, ISO 11801 a EIA/TIA 568A po dobu minimálně 25ti let. 

3. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení s předáním díla po termínu dle čl. III. odst. 1 a 2 této smlouvy, a to 
i v případě nepřevzetí díla Objednatelem podle čl. V. odst. 3 této smlouvy, a za každý započatý 
den prodlení s odstraněním vady v záruční době dle článku VI. odst. 1 této smlouvy. 

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury dle článku IV. odst. 5, 7 a 
8 této smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení plnění 
předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad. 

Článek VIII. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a. písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v ustanovení § 2002 
občanského zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, 

b. písemným odstoupením od smlouvy Objednatelem v souladu s ustanovením § 2001 
občanského zákoníku v případě porušení smluvních povinností ze strany Poskytovatele 
uvedených v odst. 2 tohoto článku, 

c. písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského zákoníku, přičemž účinky 
ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový 
okamžik stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními 
stranami, 

2. Za podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany Zhotovitele smluvní strany považují zejména: 

a. nedodržení právních předpisů a technických norem při provádění díla, 
b. prodlení Zhotovitele s předáním řádně provedeného díla nebo jeho části delší než 15 

kalendářních dnů, neodstranění vad nebo nedodělků ve lhůtě stanovené Objednatelem 
dle čl. V. odst. 3 této smlouvy, 

c. porušení povinností Zhotovitele stanovených v článku IX. odst. 8 až 10 této smlouvy, 

d. poskytování plnění dle předmětu smlouvy v rozporu s pokyny Objednatele, 



CENDIS, s.p.        ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů             VZ_2016_A8_1 
Ministerstva dopravy ČR 
 

CENDIS, s.p.        IČ:  00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1    DIČ:  CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706     Číslo účtu:  
      Stránka 6 z 7 

 
3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany Objednatele smluvní strany považují 

zejména prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury delším než 30 kalendářních dnů 
v případě, že Objednatel nezjednal nápravu ani po písemném upozornění Zhotovitele. 

 
4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 

od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu 
škody vzniklé porušením smlouvy ani nárok na zaplacení řádně uplatněných smluvních pokut. 

Článek IX. 

Další ujednání 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění předmětu smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do práv 
jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv 
využití v České republice i v zahraničí. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen dle § 147a odst. 2 ZVZ, zveřejnit Smlouvu, 
jejíž cena přesáhne 500 tis. Kč bez DPH, a zároveň souhlasí se zveřejněním této Smlouvy, včetně 
jejich příloh a dodatků, jakož i skutečně uhrazené ceny. 

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o 
podmínkách této smlouvy a související s touto Smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné 
informace, osobní a citlivé údaje, informace, týkající se obchodního tajemství, technologie nebo 
know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení 
odst. 2 tohoto článku tím není dotčeno. 

4. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů nebo jeho hrozba vznikne či vyjde najevo, pokud Poskytovatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů nebo jeho hrozbu zjistit před 
uzavřením této smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy v souladu s právními 
předpisy, s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné 
zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími 
s předmětem plnění této smlouvy. 

7. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a včasnost vykonaných prací a dodání související dokumentace 
definované v článku II. odst. 2 této smlouvy. 

8. Zhotovitel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu Objednatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků vyplývajících s této smlouvy. 

9. Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu plnění předmětu smlouvy 
a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky. V případě, že Objednatelem budou zjištěny 
nedostatky v průběhu plnění předmětu smlouvy, Zhotovitel je povinen tyto nedostatky 
neprodleně odstranit bez nároku na navýšení ceny, nejdéle však do 5 pracovních dnů, pokud 
Objednatel nestanoví písemně lhůtu delší. 



CENDIS, s.p.        ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů             VZ_2016_A8_1 
Ministerstva dopravy ČR 
 

CENDIS, s.p.        IČ:  00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1    DIČ:  CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706     Číslo účtu:  
      Stránka 7 z 7 

10. Zhotovitel je oprávněn užít k plnění předmětu smlouvy subdodavatele pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele, za plnění prostřednictvím subdodavatele však vždy odpovídá 
Poskytovatel, jako by plnění předmětu smlouvy prováděl sám. 

11. Zhotovitel je oprávněn poskytovat plnění předmětu této smlouvy pouze prostřednictvím 
odborně způsobilých osob uvedených v nabídce (tzv. členů realizačního týmu). Změnu těchto 
osob je oprávněn provést pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

12. Zhotovitel je povinen po celou dobu účinnosti této smlouvy mít uzavřené platné pojištění za 
škodu způsobenou třetím osobám ve výši 1 000 000,- Kč. Existenci a platnost této smlouvy je 
Zhotovitel povinen kdykoli na žádost Objednatele prokázat.  

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména Občanským 
zákoníkem. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
postupně číslovanými dodatky v písemné formě. Tyto dodatky musí být podepsány oběma 
smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 
tři a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, na důkaz čehož smluvní strany připojují k této smlouvě své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne 29. 7. 2016                  V Praze dne 29. 7. 2016 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

     

 Ing. Jan Chovanec Ph.D. Ing. Petr Fiala 

     ředitel společnosti CENDIS, s.p.   jednatel společnosti YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 


	bookmark1

